

## Programerklæring for Top Rejser

Vi, hos Top Rejser, er forpligtede til at lede vejen i rejseindustrien ved at drive vores virksomhed på en bæredygtig og ansvarlig måde. Vi tror på, at bæredygtighed er nøglen til at bevare vores planet og sikre en bedre fremtid for kommende generationer. Derfor har vi udviklet følgende programerklæring, der guider os i bestræbelserne på at være en ansvarlig aktør i rejsebranchen.

1. **Bevarelse af kultur:** Vi respekterer og værner om den kulturelle mangfoldighed, der findes i de destinationer, vi tilbyder. Vi arbejder aktivt på at bevare og beskytte den lokale kulturarv, samtidig med at vi fremmer en positiv indvirkning på lokale samfund.
2. **Reduktion af miljøpåvirkning:** Vi stræber efter at minimere vores egen miljømæssige fodaftryk og opfordrer vores kunder til at gøre det samme. Vi implementerer bæredygtige praksisser i vores drift, herunder energieffektivitet, affaldshåndtering og reduktion af plastikforbrug. Vi fremmer også brugen af offentlig transport og lokal transport for at mindske CO2-udledningen.
3. **Uddannelse og bevidsthed:** Vi tror på betydningen af at uddanne vores medarbejdere og skabe bevidsthed hos vores kunder om vigtigheden af bæredygtighed. Vi opfordrer til ansvarlig adfærd under rejsen og deler information om bæredygtige praksisser og fordele ved at vælge bæredygtige rejsemuligheder.
4. **Partnerskaber og samarbejde:** Vi stræber efter at etablere langsigtede partnerskaber med leverandører, organisationer og lokale samfund, der er engageret i bæredygtighed. Ved at samarbejde og dele bedste praksis kan vi skabe større positive forandringer og sikre, at bæredygtighed er en fælles indsats.
5. **Ansvarlig forretningspraksis:** Vi arbejder på at integrere bæredygtighed i alle aspekter af vores forretningsdrift. Dette omfatter valg af leverandører og partnere, indkøb af varer og tjenester samt rapportering og opfølgning på vores bæredygtighedsindsats. Vi stræber efter at være gennemsigtige og ansvarlige over for vores interessenter.

Vi forpligter os til kontinuerligt at forbedre vores bæredygtighedsindsats og være en positiv kraft for forandring i rejsebranchen.